C A P V T . P R I M V M .

*a. Infr. can. 1.
psalm. 102.
Ephes. 2. sic
Innoc. cap. 1.
epif. 9. 1. in-
ter epist. Au-
gust. Nam
quamvis re-
demiserit, &c.
& Cyprianus
ab August.
civitas lib. 2.
cōtra Julian.
cap. 8. Quam
benigna, quā
necessaria.
b. Sub seff. 6.
c. 14. de iust.
Conc. Cabil.
c. 21.
e. Ezech. 18.
d. Luc. 13.
e. Act. 2. &
cap. prop. de
confessat.
diff. 7.
f. Ioann. 20.
Math. 16.
e. ut confi-
ueretur. so.
diff. & infra
c. 8. in fin. &
can. 3.*

Sic in regeneratis omnibus gratitudo erga Deum esset, vt iustitiam, in Baptismo, ipsius benefi-
cio, & gratia, suscepimus, constanter tuerentur, non fuisse opus, aliud ab ipso Baptismo Sacra-
mentum ad peccatorum remissionem esse institutum.^a Quoniam autem Deus, diues misericordia,
cognovit figmentum nostrum, illius etiam vitæ remedium contulit, qui sese postea in peccati ser-
uitutem, & dæmonis potestatem tradidissent, Sacramentum videlicet Pœnitentie, quo lapsis post Ba-
ptismum beneficium mortis Christi applicatur.^b Fuit quidem pœnitentia vniuersis hominibus, qui se
mortali aliquo peccato inquinassent, quous tempore ad gratiam, & iustitiam assequendam necessaria,
illis, etiam, qui Baptismi Sacramento ablui petiuerunt, vt, perueritate abiecta, & emendata, tantam
Dei offensionem cum peccati odio, & pio animi dolore detestarentur. Vnde Propheta ait:^c Conuer-
timini, & agite pœnitentiam ab omnibus iniquitatibus vestris: & non erit vobis in ruinam iniuritas;
Dominus etiam dixit:^d Nisi pœnitentiam egeritis, omnes similiter peribitis. Et princeps Apostolorum
Petrus peccatoribus Baptismo initiandis pœnitentiam commendans, dicebat:^e Pœnitentiam agite, &
baptizetur unusquisque vestrum. ^f Porro nec ante aduentum Christi Pœnitentia erat Sacramentum, nec
est post aduentum illius cuiquam ante Baptismum. Dominus autem Sacramentum Pœnitentie tunc
præcipue instituit, cum à mortuis excitatus, & insufflauit in discipulos suos, dicens: Accipite Spiritum
sanctum: quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, & quorum retinueritis, retenta sunt. Quo tam
in signi facto, & verbis tam perspicuis, potestatem remittiendi, & retinendi peccata, ad reconciliandos
fideles, post Baptismum lapsos, Apostolis, & corum legitimis successoribus fuisse communicata, vni-
uersorum Patrum consensus semper intellexit. Et Nouarianos, remittendi potestatem olim pertinaciter
negantes, magna ratione Ecclesia Catholica tanquam haereticos exploxit, atque condemnauit. Quare
venit